
87 

Satzung zur Aussetzung der Immatrikulation in den 
Masterstudiengang „Bildwissenschaft“ an der Universität 

Passau für das Wintersemester 2026/2027 

Vom 24. Februar 2026 

Aufgrund von Art. 9 Satz 2 und Art. 95 Satz 1 des Bayerischen 

Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-

3-WK), das zuletzt durch § 14 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 605) und

durch § 8 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 632) geändert worden ist, erlässt

die Universität Passau folgende Satzung:

§ 1

Für das Wintersemester 2026/2027 wird die Immatrikulation in den Masterstudiengang 

„Bildwissenschaft“ an der Geistes- und Kulturwissenschaftlichen Fakultät der Universität 

Passau ausgesetzt. 

§ 2

Diese Aussetzungssatzung tritt am 01. April 2026 in Kraft, sie tritt mit Ablauf des 31. März 2027 

außer Kraft.  



88 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 

10. Dezember 2025 und nach Genehmigung durch den Präsidenten der Universität

Passau, vertreten durch den Vizepräsidenten Prof. Dr. Jan Hendrik Schumann vom

24. Februar 2026 (Aktenzeichen V/S.I-10.3960/2026).

Passau, den 24. Februar 2026 

UNIVERSITÄT PASSAU 

Vizepräsident 

Professor Dr. Jan Hendrik Schumann 

Die Satzung wurde am 24. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 

wurde am 24. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 24. Februar 2026. 


	Vom 24. Februar 2026
	§ 1
	§ 2

